
 

 

 

 

 

Regione Lombardia 

CONSORZIO DI BONIFICA TERRITORI DEL MINCIO 

via Principe Amedeo, 29 – 46100 Mantova 

Codice fiscale n. 02384350209 

----:---- 

N°0000001/2022 di rep. – Prot. n. 0002781/2022 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria per la risagomatura alveo e ricostruzione 

sponde canale Bissi in comune di Borgo Virgilio (MN). 

CUP: I67H21004570002 - CIG: 9303961F7D  

Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 120/2020 

come modificata dalla legge 108/2021. 

Importo complessivo presunto dell’appalto €. 374.500,00; 

Verbale seduta di gara del giorno 23 agosto 2022 

----:---- 

Il giorno ventitre del mese di agosto dell’anno duemilaventidue alle ore 9.00 in Mantova, presso 

la sede del Consorzio di bonifica Territori del Mincio in Mantova, via Principe Amedeo, 29 

SI PREMETTE 

- che il Consorzio in intestazione è tenuto allo svolgimento delle gare d’appalto attraverso 

piattaforme elettroniche ai sensi dell’art. 40 del D.Lgs. 50/2016; 

- che con determinazione a contrarre n°15/2022/AT il Consorzio ha definito le modalità di 

affidamento dei lavori in oggetto precisando che fosse spedita opportuna lettera d’invito a 

venti concorrenti; 

- che il giorno 25 luglio 2022, attraverso la piattaforma di negoziazione del sistema regionale 

Lombardia “Sintel”, a seguito del sorteggio per l’individuazione dei venti concorrenti da 

invitare, è stata inoltrata lettera d’invito contenente le indicazioni per la formulazione e la 
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presentazione delle offerte ai concorrenti di seguito elencati; 

1. Impresalv S.r.l. – c.f. 02706000847; 

2. Consorzio Stabile c.i.t.e.a. Parma – c.f. 02314840345; 

3. Lancellotta Raffaele e C. S.n.c. – c.f. 00292430949; 

4. P.A. Costruzioni Generali S.r.l. – c.f. 02285170599; 

5. Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l. – c.f. 03811731201; 

6. Edil-Strade Valtellina S.c.c. – c.f. 00508270147; 

7. Dp Costruzioni S.r.l. – c.f. 01555580537; 

8. CGP Costruzioni S.r.l. – c.f. 03038110841; 

9. Nordimpianti Costruzioni Generali S.r.l. – c.f. 05832590961; 

10. Emiliana Conglomerati S.p.a. – c.f. 02503180354; 

11. Edilpronto S.r.l. – c.f. 06739430152; 

12. Antonutti S.r.l. – c.f. 01240770170; 

13. Idramar S.r.l. – c.f. 04659040275; 

14. Edil Valle S.r.l. – c.f. 02637360609; 

15. S.C.A. Unipersonale S.r.l. – c.f. 03307450837; 

16. Fasanini S.r.l. – c.f. 01462790179; 

17. Consorzio Stabile Pentagono S.c.a r.l. – c.f. 01964900763; 

18. Beozzo Costruzioni S.r.l. – c.f. 02238080234; 

19. Scaligera Costruzioni S.r.l. – c.f. 02696130232; 

20. F & D Costruzioni di Perella Federico & C. S.a.s. – c.f. 02642760603; 

- che la gara è esperita ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. n.50/2016, mediante il 

criterio del minor prezzo determinato mediante offerta al massimo ribasso percentuale 

sull’importo a base di gara; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
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il soggetto che presiede la seduta di gara, dott. Andrea Brusini, Direttore dell’area 

Amministrativa del Consorzio, assistito dal signor Michele Falavigna, funzionario del Consorzio 

e dall’ing. Michele Gallina, Capo Settore Progettazione consortile, dichiara aperta la procedura 

di gara e dopo aver reso noto l’oggetto, le modalità e l’importo dell’appalto, fa constare e da atto 

che solo quindici offerte sono pervenute entro il termine stabilito delle ore 12.00 del giorno 

ventidue agosto 2022. 

In particolare sono pervenute le offerte dei seguenti concorrenti: 

1. Impresalv S.r.l. – c.f. 02706000847; 

2. Consorzio Stabile C.I.T.E.A. Parma – c.f. 02314840345; 

3. Lancellotta Raffaele e C. S.n.c. – c.f. 00292430949; 

4. P.A. Costruzioni Generali S.r.l. – c.f. 02285170599; 

5. Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l. – c.f. 03811731201; 

6. DP Costruzioni S.r.l. – c.f. 01555580537; 

7. CGP Costruzioni S.r.l. – c.f. 03038110841; 

8. Nordimpianti Costruzioni Generali S.r.l. – c.f. 05832590961; 

9. Emiliana Conglomerati S.p.a. – c.f. 02503180354; 

10. Edilpronto S.r.l. – c.f. 06739430152; 

11. Antonutti S.r.l. – c.f. 01240770170; 

12. Fasanini S.r.l. – c.f. 01462790179; 

13. Beozzo Costruzioni S.r.l. – c.f. 02238080234; 

14. Scaligera Costruzioni S.r.l. – c.f. 02696130232; 

15. F & D Costruzioni di Perella Federico & C. S.a.s. – c.f. 02642760603; 

Il Presidente procede alla disamina della documentazione amministrativa presentata attraverso 

la procedura “Sintel” e conferma la regolarità della documentazione presentata da tutti i quindici 

concorrenti e pertanto vengono tutti ammessi alla fase successiva.  
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Si esaminano pertanto le quindici offerte economiche presentate riscontrando che tutte le 

offerte sono redatte regolarmente. 

Alle ore 13.30 la seduta di gara viene sospesa. 

Alle 15.00 il Presidente riapre la seduta di gara e procede all’esclusione automatica delle offerte 

anomale applicando i principi di ci all’art. 97, comma 2 del d.lgs. 50/2016 essendo state 

ammesse n°15 offerte, con i seguenti risultati: 

Concorrente Codice Fiscale Anomala Ribasso 

P.A. Costruzioni Generali Srl 02285170599 SI 20,513% 

F&D Costruz. di Perella Federico & C. Sas 02642760603 SI 16,560% 

Nordimpianti Costruzioni Generali Srl 05832590961 SI 14,700% 

Beozzo Costruzioni Srl 02238080234 SI 14,200% 

Antonutti Srl 01240770170 SI 13,530% 

DP Costruzioni Srl 01555580537 SI 13,000% 

Scaligera Costruzioni Srl 02696130232 NO 12,700% 

Fasanini Srl 01462790179 NO 12,600% 

CGP Costruzioni srl 03038110841 NO 11,951% 

Lancellotta Raffaele e C. Snc. 00292430949 NO 11,125% 

Edilpronto Srl 06739430152 NO 10,010% 

Consorzio Stabile C.I.T.E.A. 02314840345 NO 8,697% 

Emiliana Conglomerati Spa 02503180354 NO 8,150% 

Impresalv Srl 02706000847 NO 5,000% 

Acreide Consorzio Stabile a rl 03811731201 NO 4,970% 

Il Presidente, ai sensi di quanto previsto all’art. 32 del Codice, dispone quindi la proposta di 

aggiudicazione in favore del concorrente Scaligera Costruzioni Srl, c.f. 02696130232, che ha 

offerto un ribasso pari al 12,700% sull’importo ribassabile posto a base di gara, prima offerta 
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non anomala, precisando che solo al superamento della verifica di quanto dichiarato dal 

concorrente in sede di gara l’aggiudicazione diverrà definitiva efficace. 

Alle ore 16.00 si chiude la seduta di gara. 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto a norma di legge. 

Il Presidente (dott. Andrea Brusini) 

 

Il Componente (Michele Falavigna) 

 

Il Componente (ing. Michele Gallina) 


